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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechas a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Aclivos Circulantes

Total de Active Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Conslrucciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Olros Aclivos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2022 2021
77,909,143 168,970,973
12,095,879 12,100,439

6,962,347 81,205,924
0 a
0 0
o 0

602,811,471 1,964,084 873
699,778,839 2,226,362,209
0 o

a a
3.157,325,588 3,000,634 114

33,620,787 41,334,560
0 0
-28,039,649  -32657,309
0 0
1] 0
0 0

3,162,906,726 3,009,311,365

3,862,685,564 5,235,673,574

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcian a Carto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Provsicnes a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciér

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasive

HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aporlaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicics Anteriores

Renvaltios

Resenas

Reclificaciones de Resuitados de Ejercicios Anleriores

Exceso o |
Piblica/ Patrimonio

Resultado por Posicion Menetaria

Resultado par Tenencia de Activos ne Monetarios

faenlaA on de la H:

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2022

13,694,206
Q

0
0
o
607,571,948
0
0

621,266,154

=}

0

621,266,154

"3,291,849,689
3,293,990,615.40

0
2,140,927

" .50,430,279
1,021,188
-51,451,467

o

o

0

0

o
a

3,241,419,410

3,862,685,564

2021

15,501,332

0

0

0

0
1.971,370,427
0

0

1,986,871,759

oo

0

1,986,871,759

3,293,954,594
3,293,954,594
0
0

-45,152,778
5,669,145
-50.824,341
0

0

2,417

0

0
0

3,248,801,815

5,235,673,574
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