Cuenta Pública 2022 Instituto de Infraestructura Fisica Educativa de Guanajuato Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021					
ACTIVO	2022	2021	PASIVO	2022	2021
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	77,909,143	168,970,973	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	13,694,206	15,501,332
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	12,095,879	12,100,439	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,962,347	81,205,924	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	.0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	607,571,948	1,971,370,427
Otros Activos Circulantes	602,811,471	1,964,084,873	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activo Circulante	699,778,839	2,226,362,209	Total de Pasivo Circulante	624 266 454	1,986,871,759
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	021,200,134	1,900,011,159
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	3,157,325,588		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso					
Bienes Muebles	33,620,787	41,334,560	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-28,039,649	-32,657,309	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administració	r 0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivo No Circulante	0	0
Total de Activo No Circulante	3,162,906,726	3,009,311,365	Total del Pasivo	621,266,154	1,986,871,759
Total Activo	3,862,685,564	5,235,673,574	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,291,849,689	3,293,954,594
			Aportaciones	3,293,990,615.40	3,293,954,594
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-2,140,927	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-50,430,279	-45,152,778
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	1,021,188	5,669,145
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-51,451,467	-50,824,341
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	2,417
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
8			Total Hacienda Pública/Patrimonio	3,241,419,410	3,248,801,815
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	3,862,685,564	5,235,673,574

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

AUTORIZÓ

C.P. Luis Enrique Ramos Pérez Director General de Administración e Inv SICOM

REVISÓ
C.P. Cecilio Zamarripa Aguirre.
Coordinación De Seguimiento Administrativo De Infraestructura Educativa

Intonio Ornelas Villa rol Presupuestal y Contabilidad

ELABORÓ C.P María de Lourdes Pérez Castañe da Auxiliar de la Coordinación De Seguimiento Administrativo De Infraestructura Educativa